Este termo aditivo prorroga o prazo contratual por mais 12 (doze) meses a contar de 04 

de fevereiro de 2026, com término previsto para 03 de fevereiro 2027, podendo ser 

prorrogado caso haja interesse das partes contratantes, e nos estritos termos legais. 

CLÁUSULA TERCEIRA-  DO PAGAMENTO 

O valor global para este aditivo é de R$ 195.678,00 (cento e noventa e cinco mil, 

seiscentos e setenta e oito reais) a serem liquidados em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 

16.306,50 (dezesseis mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos). 

Os valores foram reajustados em conformidade com o Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor (INPC), registrando um acréscimo de 4,177800%. 

CLÁUSULA QUARTA– DAS CONDIÇÕES GERAIS 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato originário.